MEMORANDO SEI Nº 0023189063/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 15 de outubro de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 456/2024.
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.

Em atenção ao documento SEI nº 0023107949 segue análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço Unid.
medidaFornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - a) Registro
ANVISA

8.10  - b)
Prospecto/
Ficha
Técnica/
Imagem
de Site

Amostras?  Parecer

2 13741 - ALGINATO DE CÁLCIO
COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO
DE CÁLCIO, PODENDO CONTER SÓDIO

Pç TS MEDICAL
COMERCIO E
SERVICO DE

VITA
MEDICAL

Indicou na
proposta
medida 10

80691910010,
Registro Vigente,

Apresentou Exige O edital exige
medidas
mínimas de 15

15/10/2024, 10:40 SEI/PMJ - 0023189063 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025270456&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3

E CABOXIMETILCELULOSE, PARA USO
AUXILIAR NO DESBRIDAMENTO
AUTOLÍTICO, ALTA CAPACIDADE DE
ABSORÇÃO E FAVORECIMENTO DE
CICATRIZAÇÃO, ESTÉRIL, TAMANHO
MÍNIMO DE 15 X 15 CM, EMBALAGEM
INDIVIDUAL, CONTENDO BULA,
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, RESP.
TÉCNICO, LOTE, VALIDADE, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO, REG. MS/ ANVISA

MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
IMPORTACAO
LTDA

cm X 20
cm

confirmado no
Portal ANVISA.

X 15 cm, porém,
apesar de
constar na ficha
técnica tamanho
que atende o
edital, na
proposta a
empresa indicou
a oferta de
produto com
medidas 10 cm
X 20 cm.
Proposta
reprovada.

37

911243 - PELICULA LÍQUIDA SEM
ALCOOL ESTERIL EM SPRAY COM
SECAGEM RAPIDA - NAO
CITOTOXICO, PERMITE
PERMEABILIDADE AO OXIGENIO.
PODE SER APLICADO SOBRE PELE
INTEGRA OU COM LESAO.
APRESENTACAO EM FRASCO SPRAY
COM NO MÍNIMO 28 ML. CONTENDO:
DATA DE VALIDADE, Nø DE LOTE,
DATA DE FABRICACAO E REG. NA
ANVISA.

FRC
VUELO
PHARMA
LTDA

SPRAY
BARREIRA
/ VUELO
PHARMA

De acordo

80074780003,
Registro Vigente,
confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou Exige

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada. Não
há a necessidade
de apresentar
amostra, item já
utilizado e
aprovado
anteriormente,
conforme
documento
SEI nº 9371186

Atenciosamente,

15/10/2024, 10:40 SEI/PMJ - 0023189063 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025270456&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 15/10/2024, às 10:16, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023189063 e o código CRC
EE1561A3.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.182965-7

0023189063v7

15/10/2024, 10:40 SEI/PMJ - 0023189063 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025270456&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3